
COMUNE DI ACQUARO 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
 

 
 

 ORIGINALE    COPIA  SEDUTA :   Pubblica  Non Pubblica 
 

N. 31   SESSIONE :   Ordinaria  Straordinaria    Urgente 
 
Data 30/11/2020 
 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 RATIFICA 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 72 IN DATA 23/11/2020 
ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 

  

 
L’anno duemilaventi, il giorno 30 del mese di Novembre, alle ore 12.00, nella residenza municipale, 

regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 BARILARO GIUSEPPE X  11 BONO GIUSEPPE  x 

2 SAVERIO FELICE VIOLA  x     

3 ROCCO STRAMANDINOLI  x     

4 MICHELE, ROSARIO ROSANO x      

5 BRUNO CIANCIO x      

6 GIOVANNI MONTAGNESE  x     

7 ANTONELLA GALLUCCI x      

8 NAOMI LATASSA; x      

9 LOPREIATO GERARDO RAFFAELE  x     

10 MACRI’ CATERINA x      

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori consiglieri : Gerardo Raffaele Lopreiato 

Presiede il Consigliere Naomi Latassa, nella sua qualità di Presidente del Consiglio- 

Partecipa alla seduta la dott. ssa Michela De Francesco, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 6 consiglieri su n. 11. consiglieri in carica, 

dichiara aperta la seduta.  

 
 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 23/11/2020, con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al bilancio dell’esercizio 2020/2022, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 
necessità di movimentare i capitoliallocare le risorse attribuite a questo Comune per  le elezioni regionali; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il 
parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000;  
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica; 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 23/11/2020;  
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
All’unanimità dei voti palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 72 in data 23/11/2020; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale; 
3. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva , con separata  ed unanime votazione  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



COMUNE DI ACQUARO 

Provincia di Vibo Valentia 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 RATIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 72 IN DATA 23/11/2020 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 
 

AREA FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 
49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” . 
 

Acquaro, li 30/11/2020 

        ll  Responsabile del servizio 
               Dott. Bruno Iorfida 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 
 f.to .Naomi Latassa f.to M. DE FRANCESCO 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data 30/11/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
  f.to M. DE FRANCESCO 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Data 30/11/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
                                                         f.to M. DE FRANCESCO 
 

 
 
  ......................................................... 

 


